
 

2012/13  mnr: Ju386 

 pnr: SD193 

Motion till riksdagen 
2012/13:Ju386 

av Kent Ekeroth (SD) 
 

Polisens anmälningsskyldighet 
 

 

 

1 

Förslag till riksdagsbeslut 

1. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i 

motionen om att polisen tillfälligt ska kunna avvisa anmälningar om brott 

som kan vänta till nästkommande dag utan förvärrad skada under nattetid 

eller när risk för annan allvarlig brottslighet föreligger. 

2. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i 

motionen om att polisen ska kunna avvisa anmälningar som uppenbart 

inte rör brott och som ändå kommer att avskrivas, t.ex. borttappade före-

mål av ringa värde eller rena försäkringsärenden. 

Motivering 

Idag är Sveriges poliser skyldiga att behandla anmälan om brott, såväl munt-

lig som skriftlig, utan uppskov och oavsett polismyndighet. Undantag är end-

ast om anmälaren uppträder våldsamt eller försvårar att anmälan upptas.1 

Detta är problematiskt av flera orsaker. För det första betyder det att poliser 

ibland blir tvungna att överge bevakning av vissa brottsbelastade platser (t.ex. 

vid stökiga krogmiljöer) för att åka och ta emot anmälan ifrån någon som 

anmäler ett brott som är av mindre betydelse och som kunnat vänta (t.ex. en 

upptäckt parkeringsskada). Detta med konsekvensen att allvarliga brott som 

annars kunnat förhindras begås på platsen polisen tvingats lämna. För det 

andra betyder det att polisen är skyldig att ta emot anmälningar nattetid om 

brott som är av mindre betydelse och som kunnat anmälas nästkommande 

dag. Detta med konsekvenser av ökade kostnader för poliser i tjänst på obe-

kväm arbetstid. För att effektivisera polisens arbete bör polislagen därför 

justeras och ge poliser rätt att tillfälligt avvisa vissa typer av anmälningar. 

Kvälls- och nattetid bör anmälningar om sådana brott som utan skada kan 

 

1 JO 1988/89 s. 73 och JK 2008-04-02 dnr 7840-06-21. 
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vänta till nästkommande dag hänvisas till ett dagtidsöppet kontaktcenter. 

Anmälningar om brott av mindre allvarlig karaktär som kan vänta utan för-

värrad skada bör också kunna nedprioriteras. Anmälan bör istället kunna 

hänvisas till inlämning under annan tid då polisen bedömer att det inte före-

ligger någon risk för allvarlig brottslighet på annan plats. 

Idag är också poliser skyldiga att behandla anmälan om brott även när det 

gäller sådana företeelser som inte utgör brott.2 Det kan röra sig om människor 

som inte är helt tillräkneliga och vill anmäla saker som varken lagstiftningen 

eller den generelle medborgaren uppfattar som brott. Det kan också röra bort-

tappade föremål och anmälningar som endast rör rena försäkringsärenden. 

Anmälningar som polisen varken kan eller ska utreda. Trots att dessa ärenden 

avskrivs av naturliga skäl så krävs det att anmälas upptas av polisen, att den 

registreras och sedan behandlas för att kunna avskrivas. Enligt Riksrevisionen 

beräknas varje ärende i genomsnitt ta 60 minuter i anspråk från anmäla till 

avskrivning.3 I enlighet med Riksrevisionens rekommendation till regeringen 

vill jag därför att polisen ska kunna avvisa vissa polisanmälningar.  

Polisanmälningar som ska kunna avvisas är sådana som uppenbart inte ut-

gör brott och som kommer att avskrivas, t.ex. anmälningar om borttappade 

föremål av mindre värde samt rena försäkringsärenden. Riksrevisionen be-

räknar att detta skulle kunna frigöra så mycket som 320 årsarbetskrafter inom 

rättsväsendet.4  

Regeringen bör återkomma med förslag rörande detta. 

Stockholm den 5 oktober 2012  

Kent Ekeroth (SD)  

 

 

2 RiR 2010:10, s. 25. 
3 RiR 2010:10, s. 25. 
4 RiR 2010:10, s. 25. 
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